
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA DI VIGILANZA 
N°170 del 01/08/2022 registro generale 

N.24 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

FORNITURA VESTIARIO E ACCESSORI POLIZIA LOCALE. 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A), D.LGS. 

N. 50/2016. INTEGRAZIONE DETERMINA N. 128 DEL 23 GIUGNO 

2022 

 

        
 

 

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°170 del 01/08/2022 

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO E ACCESSORI POLIZIA LOCALE. AFFIDAMENTO 

DIRETTO EX ART. 36, COMMA 2, LETT. A), D.LGS. N. 50/2016. INTEGRAZIONE 

DETERMINA N. 128 DEL 23 GIUGNO 2022 

 

   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Marco MASSAVELLI) 

 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Visto il D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

Vista la propria Determinazione n. 128, del 23 giugno 2022, recante “Fornitura vestiario e 

accessori polizia locale. Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. A), D.Lgs. n. 50/2016”; 

 

Atteso che si rende necessario provvedere ad integrare la suddetta Determinazione, 

provvedendo all’acquisto di ulteriore vestiario e accessori per il personale in ruolo 

appartenente al Corpo di Polizia Locale per sostituire capi obsoleti e usurati; 

 

Richiamata la Legge Regionale n. 57 del 16 dicembre 1991 e s.m.i., e precisamente l’allegato 

A che stabilisce: uniformi – capi di vestiario ed accessori per gli appartenenti alla Polizia 

Municipale; 

 

Richiamate le Deliberazioni della Giunta Regionale del Piemonte: 

 n. 50-9268 del 21 luglio 2008, che ha stabilito modifiche ed integrazioni alle 

caratteristiche dei segni distintivi del grado, degli appartenenti ai Corpi di Polizia 

Locale della Regione Piemonte; 

 n. 51-9269 del 21 luglio 2008, che ha stabilito modifiche ed integrazioni alle 

caratteristiche delle uniformi degli appartenenti ai Corpi di Polizia Locale della 

Regione Piemonte; 

 

Richiamata, inoltre, la D.G.R. 17 settembre 2021, n. 21-3801, recante “Legge 07.03.1986, n. 

65, art. 6, co. 2, punti 4) e 5); L.R. 18.05.2004, n. 12, art. 9 – Nuove caratteristiche 

dell’uniforme ordinaria, della tuta operativa e degli accessori di servizio in dotazione alla 

Polizia municipale – Primo stralcio. Revoca parziale delle disposizioni di cui all’Allegato A 

della D.G.R. n. 51-9269 del 21 luglio 2008”; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamati inoltre: 

- l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 - implementato e coordinato con il decreto 

legislativo 19 aprile 2017, n. 56, il quale prevede che “Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 

ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i 

lavori in amministrazione diretta”; 

- l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 

fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 

euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 

messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

 

Preso atto che vestiario e accessori per il personale della Polizia Locale devono possedere 

idonee caratteristiche e rispondere alla normativa della Regione Piemonte sopraccitata; 

 

Vista l’integrazione dell’elenco del materiale da ordinare conservato agli atti d’ufficio; 

 

Ritenuto per la fornitura in oggetto di procedere mediante affidamento diretto nei confronti 

della ditta La Rochelle di Pistono Ilaria & C. S.n.c., con sede in San Giorgio Canavese (TO) – 

Via Monsignor San Giorgio 59 - P.IVA  06315200011, per un importo di € 656,00, oltre a 

spese di spedizione di € 12,00 e a IVA 22% pari a € 146,96, per un totale complessivo di € 

814,96, i cui prodotti, per caratteristica si uniformano alle nuove dotazioni previste dalla 

Regione Piemonte; 

 

Dato atto che i principi enunciati dall’art. 30 del D.Lgs n. 50/2016 con la presente procedura 

sono integralmente garantiti e rispettati;  

 

Dato atto di valutare positivamente la proposta formulata dalla suddetta Ditta sopraindicata, in 

relazione alla congruità del prezzo proposto e della specificità della fornitura richiesta, 

formalizzando il conseguente impegno di spesa per complessivi € 814,96 - IVA compresa; 

 

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 

ZA43757F66; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 192 del D .Lgs  n. 267/00 e s.m.i.;  

 

Visti l’art. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000;  

 

Visti: 

- il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs del 18 giugno 2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. Di affidare alla ditta La Rochelle di Pistono Ilaria & C. S.n.c., con sede in San Giorgio 

Canavese (TO) – Via Monsignor San Giorgio 59 - P.IVA  06315200011, la fornitura di 

vestiario e accessori per il personale in ruolo presso il Corpo di Polizia Locale di cui in 

premessa ad integrazione della Determinazione n. 128/2022, al prezzo di € 656,00, oltre a 

spese di spedizione di € 12,00 e a IVA 22% pari a € 146,9, per un totale complessivo di € 

814,96. 

 

3. Di imputare la spesa complessiva come segue: 

 

Importo Missione 

Ordine 

Pubbl. e 

sicurezza 

Progr. 

Polizia 

Locale e 

Amm.va 

Titolo 

Spese 

correnti 

Macroagr. 

Acquisto 

di beni e 

servizi 

Capitolo 

Vestiario  

personale 

VV.UU. 

Rif 

Bilancio 

€ 814,96 03 01 1 103 1120/4/2 2022 

       

Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato rilasciato il CIG n. ZA43757F66; 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

      


